die handlungen an  
der selbstständig in Ausf. : Gebrauch  
v. W l o ch einerseits die Betrugslage

berabsicht.  
Ereignis auf drei E a a.

Verpflichtung tiefst  
Erstehen am 27

CARL BOCK,  
Buchbinder,  
HAUPTPLATZ  
RIED.

PLATONIS DIALOGI

SECUNDUM

THRASYLLI TETRALOGIAS DISPOSITI.

EX RECOGNITIONE

CAROLI FRIDERICI HERMANNI.

VOL. II.

LIPSIÆ

SUMPTIBUS ET TYPIS B. G. TEUBNERI.

MDCCCLXIX.

## PRAEFATIO.

In secundo hoc volumine easdem leges, quas in primi praefatione scripsi, diligenter secutus sum, nec quicquam amplius praemonendum habeo, nisi me in cancellis et asteriscis usurpandis majore quam antea constantia usum esse. Asteriscis enim omnia vocabula notavi, quae nullo in libro scripto exstantia vel mea vel aliena conjectura in ordinem recepi; cancellis vero ea tantum circumscripsi, quae contra ipsius Oxoniensis auctoritatem eliminanda visa sunt; quae ab Oxon. abessent, si Platone indigna haberem, non circumscribenda sed prorsus abjicienda esse duxi. Singula autem, in quibus a Turicensibus discessi, in hujus voluminis dialogis haec fere sunt:

Parmen. p. 127 A καί με ἠσπάζετο moxque μάλα δὴ Ο, καὶ ἦσπ. et μάλα ἤδη VBST. — Indidem p. 128 B δὲ αὐτός pro δὲ καὶ αὐτός, p. 128 D εἰ πολλὰ pro ἢ εἰ πολλὰ ad exemplum c. 24: αὐτὴ ἢ ὑπόθεσις, εἰ ἐν μὴ ἔστι: item p. 128 E ταύτη γούν pro ταύτη οὖν, p. 129 E τὴν αὐτὴν pro τὴν αὐτὴν ταύτην, quod licet etiam propter homoeoteleuton corrumpi potuerit, non tamen ita necessarium est, ut interpolationis specie careat; denique p. 130 C ἢ ἄλλο ὃ τι ἀτιμώτατον, ubi VBST solo τι scribendo vim superlativi valde minuunt. — Incertius est quod p. 131 A ejusdem codicis auctoritate scripsi κάλλους τε pro δέ, quam non inepte κάλλος καὶ δικαιοσύνην praecedentibus adjungi rectius quam opponi dicas; fidenter autem p. 131 D librorum omnium et vulg. lectionem τούτων δὲ αὐτοῦ restitui pro τούτων δὲ αὐτό, quod BST ex Heindorfii conj. receperunt, quia tantum abest ut sequi αὐτό τὸ σμικρόν μείζον ἔσται hic quoque jam ipsum parvum memorari flagitet, ut mera inde tautologia oritura sit; primum ipsi sui parti parvum tanquam majus opponi debet, ut inde ipsum parvum majus fore colligatur. — P. 132 A ἐν τι αὐ ποῦ H ex Oxon. vestigiis, qui αὐτοῦ pro vulg. αὐ offert; mox autem ἀνάγκη ab eodem et Turic. omissum revocare non dubitavi, quia οἴεσθαι remotius est, quam ut inde inf. φαίνεσθαι suspendi possit. — Contra p. 133 neque ὡς ante εἶδη ὄντα neque αὐτοῦ ante ἐκάστον ab Oxon. omissa sensum desiderare puto; immo facilius struas ἐάν τις δια-

ορίζεται εἶδη, ὄντα αὐτὰ καθ' αὐτά, moxque non αὐτὸ ἕναστον esse intelliges, cuius αὐτὴ τις καθ' αὐτὴν οὐσία tanquam *ideae* idea sit, sed simpliciter uniuscujusque rei ideam vel essentiam per se existentem cum Platone agnosces. — P. 134 E ἢ post *θαννασιδὸς ὁ λόγος* adiecti ex conj. Baileri, qui recte intellexit voculam jam ab Heindorfio desideratam hic facillime excidere potuisse; p. 136 B autem ὡς ante οὐκ ὄντος ex ipso Oxon. accessit, quo ὄν et οὐκ ὄν, quorum multo definitior ratio est quam sequi. καὶ ἄλλο διτιοῦν πάσχοντος, recte ut contraria distinguuntur. — P. 137 E οὐτε γὰρ ἂν . . . μετέχοι vel contra Oxon. cum VS retineri structurae concinnitas jubebat, eidemque mox p. 138 A debebatur ἐνεῖν jam ab Heind. et Stallb. desideratum, circumscripto ἂν, cuius ut omnino vel optimi codd. leges ignorarunt, ita nunc ne conjunctis quidem editorum omnium auctoritatibus concedi poterat. Solum optativum in enunciatorum hypotheticorum partibus secundariis satis tuebuntur ἐπίσταται et δύναται Hipp. maj. c. 20, ἐξεῖν Euthyd. c. 28, ipsumque ἐνεῖν inf. p. 150 C, item Phileb. c. 32 et Lys. c. 16, quibus non vereor ne quis simile Oxon. mendum Gorg. p. 469 E ἦντιν' ἂν δοκοῖ opponat. — P. 138 B κἂν ἐαντὸ εἶν περιέχον οὐκ ἄλλο ἢ αὐτὸ H, κἂν ἐαντὸ c. Oxon. T, sed mutato ex Sauppji conj. αὐτὸ in αὐτό, ut haec sententia existat: *se ipso nihil aliud circumdabit nisi se ipsum*, minus commode, quia maxima vis in eo cernitur, ut non circumdatum tantum sed simul etiam circumdans unum esse intelligamus, unde ad sensum verius VBS ἐαντὸ . . . ὄν οὐκ ἄλλο ἢ αὐτό, nisi quod ὄν paucissimorum librorum fide fultum glossema redolet; non necessarium esse intelliges, ubi pro αὐτό γε ἐν ἐαντὸ ὄν genitivos absolutos substitueris. — Mox quoque ante ἐστάναι ejiciendo cum Tur. ἐστίν in tanta omissio-nis proclivitate Oxoniensi obtemperare non potui; eundem tamen secutus p. 138 D εἴπερ δὴ pro εἴπερ ἦδη edidi. — P. 139 B τί δὴ Herm. ex Oxon. vestigiis, qui τίτι δὴ offert; πῆ δὴ VBST; nostrum tamen jam codd. aliqui apud Bekk. exhibent. — P. 139 C ἐτέρω τινὸς O eumque . . . ecuti BS: ἐτέρω ἐτέρων τινὸς VT praeter necessitatem. — P. 140 B πῆ O, πῆ δὴ VBST. — P. 141 E ἐπειτὰ που μέλλοντος H ex conj. Godofr. Hermanni ad Eurip. Iphig. Taur. 1231; ἐπειτα τοῦ μελλ. VBST, nisi quod Heindorfio auctore Bekk. articulum circumscripti; quem quod nuper Stallb. interpungendo tueri conatus est, vereor ut talis epiphora reliquae orationis simplicitati conveniat. Praeterea γέγονεν ante οὐτ' ἐγένετο ex Sauppji conj. in γεγόνει mutavi, quia eadem perfecti forma non potest deinceps praesenti et praeterito temperi attribui; ceteris emendationibus ab eodem et Schleiermachers propositis abstinere cautius duxi, quanquam γεγενήσεται pro γενηθήσεται valde arridet. — P. 142 E τοῦ εἶναι μόριον ἢ τὸ ὄν τοῦ ἐνὸς μορίου O, τοῦ ὄντος εἶναι . . . μόριον VBT, nisi quod post Schleierm. utrumque μόριον cancellis notatum est; quos nuper demum Stallb. recto iudicio removit, modo ne idem ὄντος contra codd. fere omnes retinendo etiam prius μόριον in μορίον mutare coactus esset. Mihi librorum lectio idoneum sensum praebet: ex duabus unius entis partibus neque unum, quia pars est, essendi notione caret, neque

ens, quia unum est, parte sui uno. ὄντος recte omitti vidit etiam Cronius in Münchner gel. Anz. 1842. T. II. p. 749. — P. 143 B importunum interpolamentum εἶναι post τῷ ἐν a BST ex paucis libris receptum auctore Winckelmanno ad Euthyd. p. XIII delevi; moxque p. 143 E ὄντων post δις et ὄντων post τρις ex mala repetitione nata ipse circumscripti; p. 144 C vero πῶς ἂν τοιοῦτο dedi pro πῶς ἂν τοι τοῦτο, quia τοῖ in interrogatione ferri non poterat; quanquam fateor etiam τὸ τοιοῦτο vel πῶς τι ἂν τοῦτο rescribi licuisse. — P. 145 A cum Stallb. sustuli cancellos, quibus BT cum Heindorfio ὄν post τὸ ἐν ἄρα incluse-rant, quia praecedentia οὐ μόνον ἄρα τὸ ὄν ἐν κ. τ. λ. nunc de solo ἐνὶ agi arguerent. At aliud est τὸ ὄν ἐν, ubi ὄν attributi locum obtinet, aliud τὸ ἐν ὄν, unum quod esse praedicatur; nec si illi antea αὐτὸ τὸ ἐν oppositum est, sequitur ut nunc quoque praedicato suo carere possit, cuius solius opera id efficit, quod jam de uno narratur. Heindorfii ratio sic tantum staret, si praecederet οὐ μόνον ὄν ἄρα τὸ ἐν κ. τ. λ. — P. 145 A οὐκ ἀρχὴν O, οὐ καὶ ἀρχὴν VBST; antea autem ὄν post ὄλον ex conj. interposui, quia sequentia docent non de ipso toto, sed de eo agi, quod rei quae tota sit conveniat. Contra p. 145 D μὴ ante ἐνὶ circumscripti cum Sauppjo Epist. crit. p. 121, adstipulante etiam Cronio l. c. p. 750. — P. 148 A τὸ ἕτερον τῷ αὐτῷ moxque ἀνομοιάσει ἄρα ταῦτον Oxon. pro τῷ ταῦτῷ et τὸ ταῦτόν, in quibus editi consentiunt; neque negari potest quamvis miram formam τὸ ταῦτόν, ubi τῷ ἕτερω opponatur, et Theaeteti Sophistaeque locis p. 185 C et 255 C et ipsius nostri p. 139 D et 163 D satis tutam esse; ipse tamen Parmenides p. 140 eodem sensu bis τοῦ αὐτοῦ pro τοῦ ταῦτοῦ exhibet, quapropter opt. cod. fidem presse servandam duxi. — P. 148 D καὶ ἐνά-τερον O, καὶ καθ' ἐνάτερον VBST. — P. 148 E ἔδρα a BT expunctum cum cancellis restituere quam cum Heind. et Stallb. in ἔδραν mutare malui; deinde autem ἐν post ἐνεῖν cum Oxon. expunxi, quia ἢ αὐτό ἐστὶ non magis quam praecedens ἢ ἂν κέηται praepositione eget. — P. 149 A ὄροι librorum consensu traditum nec cum Tur. in ὁμορίον mutare nec cum Stallb. cancellis notare libuit; ὄροι nunc opponuntur ἀφῆσι, ut Phileb. c. 7 διαστήμασι, Republ. VIII. 3 et Tim. c. 8 διαστάσει, quarum ipsarum absentia ἀφῆσι oriuntur; nec neutrum τρίτον offendit, quia tertium illud non tanquam ὄρος accedit, sed accedendo demum ὄρος fit. Immo ipsos ὄρους pro numeris accipi ostendunt sequentia καὶ συμβαίνει τὰς ἀφῆσι τοῦ πλήθους τῶν ἀριθμῶν μὴ ἐλάτ-τους εἶναι, ubi recte jam Stallb. Heindorfii conj. τὸν ἀριθμὸν a BT receptam abiecit. — P. 150 B οὐδὲ γε Herm. ex Oxon. vestigiis, ubi est οὐτε γε: editi οὐτι γε, quod foret certe non, ut Phaed. c. 30; cf. nos ad Lucian. Hist. conscr. p. 183. — P. 150 D ὑπερέχειν et ὑπερέχουσθαι Oxon. sine τε vulgo interjecto, quod mutuae tantum magni et parvi rationi, non ei conveniret, quam nunc utrique singulatim cum uno intercedere negatur. — P. 152 E οὐδὲ γίγνεται BS, οὐτε γίγν. VT cum libris, quos praecedens οὐτε decepit. — P. 154 B γίγνεσθαι τε O, γε VBST; at respondent inter se πρεσβύτερον et νεώτερον, quanquam gra-

datio structuræ ad posterius οὐδ' αὖ addidit. — P. 156 A ἀρα οὐ Ο, ἀρά γε οὐ VBST, quo non magis egemus quam p. 158 A post μετέχειν δέ, ubi nuper etiam Stallb. c. Oxon. γε omisit. — P. 159 B χωρὶς δὲ τὰλλα τοῦ ἐνὸς εἶναι Ο, editi εἶναι omittunt; sed inf. pendet a χρῆ recteque habet, quia hoc ipsum esse primum est, quod ex hypothesi colligitur. — P. 159 E μηδ' ἐνὸς pro μηθενὸς moxque p. 160 B vicisim οὐδὲν pro οὐδ' ἐν ex eodem libro edidi; quibus in rebus etsi exigua codd. auctoritas est, nunc tamen ipsa sententia commendari videtur. — Item p. 160 C οὐ ἐτερόν τι λέγοι recte Oxon. pro indic. λέγει, quem editi hic quoque tenent, etsi sequentibus demum οὐκοῦν καὶ νῦν δηλοῖ οὐ ἐτερόν λέγει convenit; nunc ἐφ' ἐκείνου ἂν δηλοῖ οὐ λέγοι dictum est pro λέγοι ἂν δηλονότι, ut Republ. II. 3 οὐδέεις ἂν γένοιτο ὡς δόξεαιεν pro οὐδέεις ἂν δόξεαι γενέσθαι. — P. 161 C ἴσον ἐστὶ Ο, ἴσον γ' ἔστι VBST; nec p. 162 D post οὐκ ἀρα τὸ ἐν insertum ab iisdem γε optimorum librorum fide nitetur. — P. 163 C πῶς bis pro πῶς scripsi ex praecepto Buttmani Gr. ampl. T. II. p. 277; mox autem vulg. et codd. lectionem μή τι ἄλλο ἢ pro ἦν eo tutius revocavi, quod ipsum Heindorfium, qui μή c. conj. in interrogatione locum habere negavit, ad Phaed. p. 64 C aliter hac de causa statuisset vidi. Nimirum ut οὐ μή cum conj. pariter ac ind. fut. struitur, ita nihil prohibet quominus in interrogatione, cujus sexcenties negativa vis est, μή, in quo ἦ δεινὸν vel simile lateat, primitivum suum regimen retineat. — P. 164 A et 165 C ἄλλα pro τὰλλα ex Oxon. scripsi; item p. 164 B ἄλλα μὴν πον pro ἄλλὰ μὲν πον et p. 165 B φρούπτεσθαι δὴ pro δέ, quorum sponte ratio patet; denique p. 165 D πάντη pro πανταχῆ, quod etsi non multum ab illo differre ex comparatione nostri p. 137 E cum Critia p. 113 D intelligas, tamen haud scio an κνήσει rectius quam σάσει conveniat. — Praeterea quoniam de dialogo agitur, in quo singularum syllabarum summa momenta sunt, ne typographicum quidem sphalma a me correctum praeterire possum, quod nescio unde recentiores omnes propagaverunt p. 137 E τρογγύλον pro τρογγύλον: nec quod in altera Turic. editione p. 153 E ὄλων pro ὄλον vel p. 160 E τούτω καὶ τούτων pro τούτων καὶ τούτων exstat, consilio magis quam simili ejus casui deberi arbitror, quo in prioribus p. 157 C ὄλον perperam pro ὄλον editum erat.

Phileb. p. 13 B ὁμοίως Η, ὅμως πάντα VBST cum libris, nisi quod Tur. πάντα, quia ab Oxon. abest, cancellis circumdederunt; quo ut debebat expuncto ipsa sententia ὁμοίως restitui jubebat; qua de confusione cf. Schaefer. ad Greg. Corinth. p. 631; nec minus fidenter mox αὐτὸς pro αὐτὰ ὁμολογῶν ex conj. scripsi, praesertim correctae cum Stallb. interpunctione, qua vulgo τῶ λόγῳ non cum προσαναγμάξοι sed cum ὁμολογῶν jungebatur. Praeterea si quis ἂν ante ἀνόμοια excidisse suspicetur, non repugnabo; ipse vero deinceps p. 13 D ἀνόμους ex conj. in ἂν ἴοντες solvi, quia ἀνιέναι εἰς λαβὰς parum commode dici videbatur. — P. 14 B ἐλεγχόμενοι S, ἐλεγχόμενοι VBT cum libris, sed ut jam Heindorfius ἐλεγχόμενω legi, Winckelmannus οἱ λόγοι addi jus-

serit. Ibidem τι ante τρίτον jam a Tur. seclusum cum Oxon. expunxi. — P. 14 E ἄλλα μέρη Herm. ex conj. pro ἄμα μέρη, quod miror editores omnes propagasse, quum praeter membra etiam aliae hominum partes sint, mirumque foret membris peculiariter hoc addi, ut eadem simul partes corporis dicerentur; immo quas partes in hac quaestione Plato etiam praeter membra respexerit, geminus locus docet Parmen. c. 3: ὡς ἕτερα μὲν τὰ ἐπὶ δεξιὰ μου ἐστὶ κ. τ. λ. — P. 15 A σπουδῆ μετὰ διαιρέσεως tanquam interpretamentum sequentis ἀμφισβήτησις circumscripti. Structuram laborare jam Schützius intellexit, qui Opusc. p. 134 καὶ ante μετὰ inseri jussit; Stallbaumii autem explicatio, qua studium, quod distinctionis auxilio utatur, in dubitationem et controversiam exire ait, dubito an a Platonis sententia abhorreat, qui in Phaedro c. 49 distinguendo altercationes componi potius quam excitari censet. — P. 16 E τότε δ' ἦδη VBS, τότε δὲ δὲ T cum O; at talia vel optimus liber passim confundit, nec si omnes manuscripti in eo consentirent, lenissimam pariter atque elegantissimam emendationem eorum auctoritati posthabere. — P. 17 A τὰ πολλὰ (h. e. plerumque) Herm. ex Dindorfii conj. pro καὶ πολλὰ, quod ab hoc loco alienum esse etiam Klitschius in progr. Zwicc. a. 1841 scite intellexit. Nimirum de uno tantum agitur, hoc est de notionibus, quas vulgo festinantius componi Socrates queritur eaque de causa species a generibus recte distingui negat, fere ut Politic. c. 6 reprehenduntur, qui diversissimas gentes uno barbarorum nomine comprehendant; multis autem in hac reprehensione locus non est, ideoque Klitschius τὰ πολλὰ post μέσα potius ponenda esse censuit; qua emendatione nostram leniorem esse arbitror, praesertim quum καὶ et articulum passim confundi a librariis constet; cf. nos ad Lucian. p. 319 et in Ritschelii Mus. Rhenan. T. II. p. 598. — P. 17 B ἡμῖν post φωνῆ μὲν cum O et S expulsi; mox autem post φωνῆ μὲν πον vel invito Oxon. καὶ cum VBS retinui solumque sequens τὸ expunxi, quia ex antecedentibus male iteratum esse videtur, ipsiusque καὶ defectus in Oxon. nisi ex sequ. κατὰ similitudine non explicatur. Talia enim vel optimis usu venisse etiam p. 17 E arguit, ubi ὄντων post τῶν per homoeoteleuton excidit; id vero tantum abest ut reliquam eorum auctoritatem elevet, ut iisdem ducibus non solum ἐν post ὄντων cum Tur. retinere, sed etiam mox περὶ τούτων pro περὶ τούτο primus restituere ausus sim. Stallb. certe quod genitivum a criticis invectum suspicatur, quos offenderit structura ἑμφρων περὶ τι, eodem jure contrarium defendes, quum neutra harum constructionum altera insolentior sit; multo autem verisimilius est singularem τούτο grammatico deberi, qui eundem numerum in antecedentibus vidisset. In fine capitis ἐν ante οὐδενὶ apud Tur. casu tantum excidisse videtur. — P. 19 C λαυθάνειν αὐτὸν pro λαυθ. αὐτὸν αὐτὸν Herm. ex Oxon. vestigiis, qui ex vulg. lect. posterius αὐτὸν omittit traditur; quod etsi propter homoeoteleuton quoque accidere poterat, mihi tamen αὐτὸν additamenti speciem praebet, praesertim quum Plato alibi solum ἔλαθεν εαυτὸν usurpet, Protag. c. 11, Gorg. c. 26 etc. — P. 20 B πρὸς δὲ αὐτοῖς H cum Vat. Δ et Ven. Π, neque Oxon.

repugnante, unde Tur. *αὐ τοῖς* receperunt; at *αὐ* minus aptum est videturque ex dittographia ortum esse, cujus vestigia Coisl. scribendo *τούτοις* exhibet, unde postremo vulg. *αὐ τούτοις* prodiit. Scilicet grammatici pronomen a *πρός* pendere existimarunt, quod tamen multo significantius ad *ἡμῖν* retuleris; Socrates enim disputationem, quam initio aliquid divinitus occurrisset, jam ita aggreditur, ut sibi ipsi afferat. Nec minus commode mox Oxon. *καίτοι οὕτω γε* pro *καὶ τοῦτό γε* praebuit, quod etsi correcturae illius a Tur. receptae *καὶ τοιοῦτό γε* praestat, primitivae tamen lectionis vim in *καίτοι* conspicuam non aequat. — P. 21 B *μὴν μὴ δέοι ἂν τι* H ex praeclara Klitschii conjectura; *μὴν μὴδὲ ὄρα* *τι* VBST cum libris fere omnibus, sed ut locum corruptum esse dudum omnes concesserint. Winckelmannus et Lehrsius in Jahn. Jahrb. 1827, T. IV. p. 154 consenserunt in emendatione *μηδὲ ὄρα τι*, nisi praestet legi *μηδὲ τοιαύτων*: utramque vero Klitschii lectio et sententiae elegantia et similitudine cum vulg. elementis superat. — P. 21 D *ἄλλως* O, *ἄλλως πως* VBST, cui haud scio an responsum *οὐδαμῶς* magis convenisset; *καὶ πῶς* ad simplex *ἄλλως* respicere videtur. — P. 22 A *καὶ τῶν τοιούτων λέγω* O, *καὶ τὸν τοιοῦτον λέγω* *ἔγωγε* VBST, quos optimo codici eo securius posthabui, quo aptius est Socratem cum mitione simul etiam partes illius respicere; p. 23 D autem non solum Stallbaumii emendationem *τούτων* pro *τούτων* libenter recepi, sed etiam *φαίνεται* post *προσδεῖν* a ST omissum revocavi, quod etsi ab Oxon. abest, suppleri tamen ex antecedentibus aegre poterit. — Mox quoque p. 24 A satius visum est cum Stallb. *οἰοῦντε* et *οὐκ ἂν ἐπιρροαίτην* edere quam cum O et T *οἰοῦν* scribere et *οὐκ ἂν* omittere, quod codicis certe margini adscriptum est neque ante responsum *ἀληθέστατα λέγεις* abesse debebat; tum demum p. 24 B *τῶ* ante *ψυχροτέρῳ* cum Oxon. omittit et p. 25 E *ἐφ' ἐκάστων* pro *ἀφ' ἐκάστων* restituere praestitit, quorum posterius Turicenses soli ex duobus codd. receperant. — P. 26 D *ἐν τι τούτων τιθέντα* O, *ἐν τούτο τιθ.* VBST, quod ex illo mutilatum restituisse videtur, postquam per dittographiam *gen. τούτων* ante *ἐκγονον* insertus erat, ubi eundem nunc ut supervacaneum circumscripsi. — P. 27 C *ὡς* ab Oxon. multisque aliis codd. servatum, etsi a VBST recte abesse videtur, tamen cum cancellis repotendum censui, si cui forte antiquae lectionis vestigia deprehendere contigerit; quanquam etiam ex male repetito *ἔσως* oriri poterat, quod alii codd. post *καλλιόν* inferciunt. — P. 28 A *ὡς παρέχεται* VB cum omnibus fere libris, ὁ παρ. ST ex Stephani conj. speciosa sed non necessaria, modo *ἄλλο τι κ. τ. λ.* per attractionem conj. speciosa sed non necessaria esse recogites. — P. 30 D *τῶν τετάρων δ' ἦν* H ex Stallb. conj. simpliciter *τῶν τετάρων ἦν* habet, ubi VBST *τῶν τετάρων ἐν ἦν* scribunt. Praeterea temperare mihi non potui, quominus vulg. *γενουστῆς* errore ortum esse significarem, quod etiam Schmidius Epist. ad Turic. p. 20 scite intellexit. Nam quod jam Hesychius alique gramma-

tici monstrum illud vocabuli agnoscunt, vetustatem tantum erroris, non veritatem arguit, unde jam saec. II. p. Chr. n. libros admodum remotos fuisse interpolamentam *ἀμβλίσκουσι* in Theaeteto c. 6 jam a Polluce lectum et *καλὰ δὴ παταγῆς* ab Hesychii Photiique auctoribus ex Euthydemo c. 20 traditum ostendunt; *γένους* autem vel Oxon. commendat, ubi quum distinctim *γένους τῆς* legamus, *τῆς* non majore negotio eliminabitur, quam p. 32 A, ubi idem perperam *τῆς* pro *τοῦ* exhibet, vel p. 52 C, ubi eadem vox dudum ante *τοῦ* meritis cancellis inclusa est. — P. 30 E *καὶ καλῶς εἶπες* Herm. ex Oxon. vestigiis, ubi est *καὶ καλῶς*: editi simpliciter *καλῶς εἶπες*. Mox tamen eidem non potui cum Tur. hoc dare, ut *νῦν δὴ* *νοῦς* scriberem, quod quam incommode dicetur, docte Stallb. aperuit. Vetus error latet in vulg. *νῦν δὴ* *πov*, ubi quum librarii, quod recte nuper BS intellexerunt, *νοῦς* pro *νῦν* substitutere voluissent, vox superscripta perperam partic. *πov* expulit. — P. 32 C *πρὸ τῶν λυπῶν* O, *πρὸ τῶν λυπηρῶν* VBST. — P. 34 B *ποθ' ἢ* VBS, *πάθῃ* T ex O vestigiis, qui offert *παθ' ἢ*: ego vero proclivem librarii errorem non tanti facio, ut otiosam ideo vocem scriptori pro significantissima obtudam. — P. 34 C *ἔνα ἤδη* H ex conj. pro *ἔνα μὴ*, quod VB cum libris retinuerunt, idem tamen jam Schützius, Heindorfius, Heusdius mutandum esse viderunt, quos secutus Stallb. *πῆ* edidit; rectius tamen ad sensum Tur. cum Grovio *δὴ*, nisi quod *μὴ* facilius ex *ἤδη* prodire potuisse contraria corruptela Politic. p. 303 A ostendit; hoc igitur, quum praesertim etiam in Protarchi responso redeat, praetuli. — P. 34 E *ἀπολούμεν* a Turic. ex Oxon. insertum cancellis certe notandum duxi, quia mihi quoque ut Stallbaumio epizeuxis a loci colore prorsus aliena videtur; nec p. 36 C *πῶς δ', ὡς Σώφρ.* cum VBS vel contra Oxon. retinere dubitavi, quem secuti Tur. *δὲ* omiserunt; p. 37 B autem pro Stallb. conj. *εἰληγε* quamvis Turicensibus quoque probata vulg. *εἰληφε* eodem exemplo restitui, quo Sophist. c. 14 ex opt. cod. *εἰληφασι* pro *εἰληχασι* scribendum fuit; nec p. 38 B vel conjunctae BST auctoritati illud tribui, ut Cornarii conjecturam *ἀγνοίας* pro *ἀνοίας* servarem, quam vocem omnino dici non potest quanta invidia Platonis editores passim persecuti sint. Remansit tamen in loco plane gemino Phaed. c. 29: *πλάνης καὶ ἀνοίας καὶ φόβων καὶ ἀγρίων ἐρώτων καὶ τῶν ἄλλων κακῶν τῶν ἀνδραπέων ἀπηλλαγμένη*, neque intelligitur, quomodo ei, qui *νοῦν* et *ἐπιστήμην* arctissimis mutuae necessitudinis vinculis conjunxit, *ἀνοίαν* et *ἀγνοίαν* promiscue usurpare non liceret; adde insignem locum Tim. p. 86 B: *νόσον μὲν δὴ ψυχῆς ἀνοίαν συγχωρητέον, δύο δ' ἀνοίας γένη, τὸ μὲν μανίαν, τὸ δὲ ἀμαθίαν*: quae quum ita sint, ubicunque sine librorum fide *ἀνοία* in *ἀγνοίαν* ab editoribus mutata est, tacitus corrigam. — P. 41 A *τε* post *λύπας* et *ἐτι* ante *δοκῆ* apud VBST inserta cum Oxon. expuli, ejusdemque vestigiis mox *ἄλλη* *δὲ* *καὶ* pro *μεγάλη* *δὲ* *ἄλλη* *καὶ* edidi, quia non semper *magna* pravitate opus est, ut voluptas prava existat. Oxon. vetusta ut videtur corruptela habet *μεγάλη* *δὲ* *καὶ* *πολλῆ*, cui quum alii verum *ἄλλη* adscripsissent, emendatio, ut haud raro accidit, alienum locum occupavi. — P. 41 B *εἶπε*

είσιν O, εἴπερ γέ εἰσιν VBST; at simili in sententia abest γε Euthyphr. c. 9, Protag. c. 10, Euthyd. c. 15, Hipp. min. c. 18 etc. — Ibid. περιστατώμεθα O, προσιστάμεθα VBST, quod conversionis vim etiam in αὐ expressam prorsus negligit. — P. 44 E δυσχερέσιν VBS, δυσχεραίνουσι T cum O, quos tamen sequi nolui, non ut Stallb. propter elegantiam aliquam, sed quia mox p. 46 A Plato claris verbis δυσχερεῖς h. l. memoratos respicit. Ceterum δυσχεραίνουσι Oxon. non glossemati sed librarii errori debet, ut p. 38 A ἡδομένην pro ἡδονήν, neque alia causa est p. 45 D, ubi contra eundem ex Schleierm. emendatione ἀποκρινῶν pro ἀποκρινῆ vel ἀποκρινεῖ edidi. — P. 46 D ὦν post γαργαλισσῶν inserendo structuram ex impeditissima satis commodam reddidisse mihi videor; mox autem cum BS praeclaram Heusdii conjecturam κνήσει pro κνήσει a Wyttenbachio quoque ad Plut. Morr. p. 1013 probatam libenter recepi. Nam quod Winckelmannus ad Plut. Erot. p. 224 vulgatam aliorum locorum comparatione tuetur, ubi γαργαλισμοὶ et κνήσεις perinde habentur, non animadvertit nunc peculiari vocabulo opus esse, quod τρίψει eodem modo respondeat, quo ψάροι et γαργαλισμοὶ junguntur, κνήσει autem τρίψιν quoque contineri Theaetet. c. 9 ostendit; nunc igitur pariter ac inf. p. 51 D angustius scabendi verbum latiori movendi praefero, praesertim quum non ut Sympos. c. 11 de exortatione consulendum erat, quam jam Astius et Klitschius inserendo ἡ ante σώματι, Winckelmannus et Stallbaumius etiam audacioribus supplementis reconcinnare conati sunt; mihi ὡς praefendum visum est, nox solum propter sequentem syllabam σω, qua facile hauriri potuit, sed etiam propter congruum membrum ὡς . . . ἐπιθυμῶ, quod non ad διήλδομεν, sed ad sequ. τότε μὲν οὖν ἐμαρτυρώμεθα referendum esse et partic. αὐ et Oxon. lectio ταῦτα δὴ pro δὲ arguit. Illud tantum etiam hac recepta supererat, ut δὲ antea inter ὡς et ὁπόταν αὐ κενῶται insereretur; at tamen vel sic loci integritatem multo leniore medicina restitutam arbitror, quam qua Stallb. et ipse ad δὲ post ὁπόταν iterandum delatus est. Δὴ post δὲ simili modo infert Parmen. c. 20. — P. 48 D λεγόμενον ὑπὸ τοῦ γράμματος a Tur. auctore Beckio circumscripta liberavi, quia satis venuste Delphico praecepto etiam contrarii sui appellatio tribuitur: si omnis malitiae contrarium Delphici praecepti verbis declaratur, contrarium huius, hoc est malitiae fontem, idem velut negatione sui nuncupabit. Mox p. 49 A τέμνομεν pro τέμνωμεν. — P. 50 A ἡδονήν αὐ φθόνῳ O, ἡδονήν φθόνῳ VBST ad sensum abunde; at quo rarius Oxon. plura tam apta, ut nunc est; nam quum φθόνος in λύπη potius quam in ἡδονῇ cernatur, cum ἡδονῇ mixtus velut conversionem aliquam efficit. Contra p. 50 C pro φάμεν, quod Tur. ex Oxon. lect. φάμεν procederunt, cum VBS φάμεν restituere non dubitavi; nec p. 51 A Schützii conjecturae μάντεσι pro μάρτυσι locum negare potui, quum Plato manifesto superiorem locum p. 44 C respiciat, favetque etiam inferior p. 67

B, ubi homines velut μάντεσι ὄρουσι brutorum exemplo ad voluptates colendas induci dicuntur. — P. 51 D καὶ τῶν φανῶν H, τὰς τῶν φθόγγων VBST cum libris omnibus, sed turpi menda, ut ipsius Stallb. verbis utar, qui sequens femininum φανῶς requirere recte intellexit; incommodum autem τὰς in καὶ mutavi ex observatione ad p. 17 A memorata. — P. 52 C ταῖς δὲ τῶν ἐμμέτρων O, τὰς δὲ μὴ τῶν ἐμμέτρων VBST, quae tamen ipsa lectio Stallbaumium movit, ut antea δάμεν pro προσδάμεν et αὐτὰς pro αὐταῖς scriberet; mihi tutius visum est utrobique dativum ab ipso προσδεῖναι pendentem servare. In eo tantum ab Oxon. recessi, quod γε post ἀπειρον in τε mutavi, quod libri quoque alii vel solum vel cum γε junctum offerunt, ut veterem dittographiam agnoscas; τὲ tamen mutuam relationem inter ἀπειρον et μάλλον καὶ ἥττον aptius significat. — P. 53 C τοῦτο ἐπανερωτῶν O, τοῦτ' αὐτὸ VBST exiguo discrimine; gravior est quod p. 54 B ex conj. scripsi ἐπανερωτῶν pro vulg. lect. ἐπερωτῶν vel ut in Oxon. est ἐπανερωτῶν, quam variis artibus critici a turpissimo soloecismo liberare conati sunt; meam emendationem et simplicitate et sententiae convenientia commendari arbitror, quia Protarchum manifestum est quaestionem difficilem a Socrate iterari velle. — P. 54 D αὐτὸς οὗτος O et V cum reliquis libris, ὁ αὐτὸς οὗτος BST ex Bekk. conj. non necessaria; cf. God. Herm. d Soph. Antig. 920. — P. 54 E πείλην O, ἡ πείλην VBST, qua particula non magis opus est, quam mox p. 55 A γὲ post γίγνεσθαι, quod insititio esse etiam falsa Oxon. lectio γενέσθαι, quippe ex suprascripto maleque illato γὲ orta, indicat. — Ibid. θνατὸν cum Stallb. ut glossema circumscripti; audacior autem, quanquam ut arbitror necessaria conjectura p. 56 A pro αὐτῆς ἀλητικῆ scripsi αὐ ψαλτικῆ, quod et iis, quae hac de arte τὸ μέτρον ἐκάστης χορδῆς θηρηνοῦσθαι dicuntur, admodum convenit et ipsi μουσικῆ recte opponitur, quippe quae in intelligendis potius concentus legibus quam in ipsis fidibus pulsandis cernatur; cf. Sympos. p. 197 C, Phaedr. p. 268 E, inque primis etiam Aristot. Politic. VIII. 6, ubi hoc ipsum quaeritur, eos qui μουσικῆν discant πρότερον δεῖ μανθάνειν αὐτοὺς ἄδοντάς τι καὶ χειρορρογούντας ἢ μὴ. — P. 57 C δίδομεν O pro vulg. δίδωμεν, idemque mox cum plerisque ἀποκρινόμεθα, quod non intelligo cur editores post Stephanum fere omnes in conjunctivum mutaverint; nam postquam Socrates praecedentia pro concessis sumsit, jam sine dubitatione habet quae respondeat. — Ibidem τοιαῦται post ἄλλαι optimorum librorum fide non minus quam dudum δύο tollendum erat; p. 58 E autem ex Astii conj. ὅσοι edidi pro ὄσαι, quod frustra Stallb. relato ad terrestria verbo ταῦτα tueri conatus est; de hominibus agi etiam sequentia ζητεῖ διὰ βίον et ὁ τοιοῦτος ἀνήρηται arguunt. — P. 59 A συντεταμένως H ex Heusdii conj. a Bekkero quoque recepta pro συντεταγμένως, quod jam Apol. Socr. p. 23 E reprobavi. — P. 59 C δεύτερος, quod vel propter sequens δεύτερα ferri nequit, quia cum Tur. δευτέρως scribendo neutiquam sanatur, circumscripti; facile tamen patiar aliam vocem feliciter conjectura substitui. — P. 60 B ἐν, quod post μὲν facillime absorberi poterat, ex conj. inserui;

mox autem καὶ ante τότε καὶ νῦν cum Oxon. expuli, quia non magis necessarium est, quam in αἰεὶ καὶ νῦν, quod Phaed. c. I sine offensione legitur, etsi Gorg. c. 79 καὶ αἰεὶ exstat. — P. 60 D ἢν μήτε O cum plerisque libris, recte probante etiam Schmidio l. c. p. 19; ἢ V, unde BST cum Cornario εἰ exsculperunt; at elegantior codd. lectio est, quae ad ἠδονῆν eodem modo refertur quo Parmen. c. 8 ad ὄρην vel Phaedr. c. 30 ad μαρίαν. — P. 61 A λέγομεν O, λέγομεν VBST, manifesta correctura, quam etiam Vatic. sec. manus prodit; eademque haud scio an etiam p. 61 E vulgatam ἀληθεστέραν correctionis arguat, cui equidem ex ejusdem codicis priore manu et Veneto II, perpetuis fere Oxon. comitibus, ἀσφαλεστέραν substitui. Respicitur enim p. 59 B, ubi quod nunc ἀσφαλές, eodem sensu βέβαιον dicitur, idque ipsum cum ἀληθεία arte conjunctum etiam Timaeus c. 18 offert: μακρῶ πρὸς ἀλήθειαν ἀσφαλεστον εἰπεῖν. — P. 62 C πάσας ἐπιστήμας O, πάσας τὰς ἐπιστ. VBST. — P. 63 A λέγομεν O cum plerisque manuscriptis; editi post Steph. cum paucis codd. λέγομεν propter sequens ποιῶμεν, cuius tamen longe alia causa est; nam quum id quod faciendum sit ex eo quod dicendum est sequatur, hujus commoneferi potius, illud doceri Protarchus cupit. — P. 63 C αὐτῶν ἡμῶν H ex Schleiern. et Schmidii conj. caret, circumscriptoque τῆν, quod haud scio an ex dittographia ortum sit, quae omisso sequ. εἰς ad δύναιμι articulum requireret. Erat adeo quum ipse haesitarem, ne τῆν αὐτῶν ἡμῶν τελείως δύναιμι ἐκίστην reponere praestarem; praetuli tamen quod edidi, quia sic simul facilius explicatur, quomodo αὐτῶν in αὐτῆν corrumpi potuerit. — P. 63 E ἀλλ' ἄς γε Herm. ex ipsorum librorum vestigiis ἄλλας τε legentium, quod Fischero demum auctore editores in ἄλλας δὲ mutarunt; equidem leniorem viam ingressus esse videor, qua id simul lucratur, ut indefinitum languidumque illud ἄλλας eliminemus. Hoc autem expulso quod etiam ἄς post καθαρῶς circumscribi opus fuit, non vereor ne quis audacius factum existimet; altera enim corruptela alteram necessario sequebatur. — P. 64 B μίξωμεν O cum multis aliis libris, μίξωμεν VBST, quod ea re commendari videatur, quia conjunctivus post ὃ etiam ἂν addi postulet; eandem tamen omitti posse docet v. c. Phaedr. c. 26: ὃ μὴ καλῶς ἢ τεθραμμένος aliaque apud G. Hermann. Opusec. IV. p. 116. — P. 66 A εἰρησθαι V, ἡρησθαι cum Oxon. BST, quod ita interpretantur, ut quae ejusdem cum modico et temperato generis sint, aeterni naturam suscepisse putari debeant; at suscipiendi haec notio non minus incommoda est quam tota constructio, qua ad πρότον μὲν in subjecti locum evectum ex antecedentibus ἔστι repetitur, moxque τοιαῦτα attributivam vim pro praedicativa accipit; quamvis igitur, ut aeterna natura subjecti vices recuperet, aliae quoque emendandi viae pateant, ut vel εἰρησθαι vel ἰδοῦσθαι legamus, tutissimum duxi vulgatam revocare, quae a φήσεις pendeat eodemque modo explicetur, quo Phaed. c. 57 ἐν ὃ καλοῦμεν τὸ ξῆν pro ἐν ὃ ἔστιν ὃ καλοῦμεν: cf. Wyttenb. p. 285 et Schneidew. Philol. T. IV. p. 547. — P. 66 C ἦ a Tur. sublaturum re-

stitui, sed Stallb. praeunte cum cancellis, quia non ἀγαθὸν et ἠδονῆν, sed haec cum ἐπιστήμας ita comparatur, ut illae τὸ ἀγαθὸν propiore cognitione attingere dicantur.

Sympos. p. 172 A ὁ Φαληγεὺς O et S, ὁ Φαλ. VBT; nostrum satis tuebitur Soph. Ajac. 89: ὁ οὗτος Ἀλας. — Ibid. περιμενεῖς V, neque est cur huic Oxon. contradicere suspicemur, etsi plerique alii ut videtur περιμενεῖς exhibent, quod tamen BST accipere non debebant; cf. Sommer. in Jahn. N. Jahrb. T. XIV. p. 70. — P. 173 A ἢ τὰ ἐπινύκια O, ἢ ἦ VBST ad similitudinem Crit. c. 2: τῇ ὑστεραία ἢ ἢ ἂν ἔλθῃ; posse tamen etiam ἦ omitti probat Phaed. c. 60 κατατιμῶν ἢ εἰσοεῖ, magisque etiam similia exempla Demosth. Mid. §. 119 et Macart. §. 62, Lysiae de Aristoph. bonis §. 22, Antiph. de choreuta §. 37, ubi τῇ προτεραία ὅτε ταῦτ' ἔλεγε, τῇ ὑστεραία ἢ, ἂν προθῶνται, τῇ προτεραία ἢ ἀνήγετο, τῇ ὑστεραία ἢ ὁ παῖς ἐθάπτετο sine controversia aut offensione leguntur. — P. 174 E συνδειπνήσης O et V cum libris plurimis, συνδειπνήσεις cum uno BST, quod rectissime haberet, si ipsa his verbis invitatio contineretur; ad εἰς καλὸν autem relatum ὅπως, quod multo elegantius est, conjunctivum tantum non flagitare videtur; cf. Sommer. in Seebod. Bibl. crit. 1829, p. 566. — P. 175 D ἀπτόμενός σου vulgo inter σοφοῦ et ἀπολαύσω interpositum, jam autem a Turic. circumscriptum, cum Oxon. aliisque ut manifestum glossema expunxi; quem etsi ne ipsum quidem ab interpolationibus prorsus liberum esse p. 177 A καὶ ante βούλεσθαι misere infarsum ostendit, mox tamen p. 177 B omissis verbis ἀνδρός σοφοῦ post βιβλίῳ alterius additamenti deprehendendi viam monstravit; ironia enim, quae Socrati conveniret, a Phaedri persona prorsus aliena est. — P. 178 B Hesiodi verba cum sequ. paraphrasin potius abjiciendam censuerunt, quam aegre intelligo quomodo aliquis clarissimis poetae verbis addendam existimaverit, multoque verisimilius videtur Hesiodi locum, cujus Plato argumentum indicare sat-egisset, postmodo adscriptum in ipsum verborum ordinem irrepsisse; cf. Zeitschr. f. d. Alterth. 1835, p. 219. — P. 179 B αὐτῆς O, αὐτῆς VBST; at cf. Phaed. p. 63 A, ubi quas de hoc genere leges laudavi, etiam p. 192 A αὐτοῖς, p. 206 A αὐτῶ, p. 213 E αὐτὸν scribendo secutus sum; adde Seebod. Bibl. 1829, p. 562. — P. 180 D ὁπότερον δεῖ ἐπαινεῖν H ex conj. pro ὁποῖον, quod non video quomodo sententiae conveniat, quae alterum ex duobus Amoribus praedicari flagitat; accedit Agathonis oratio c. 18, ubi clare legimus: ὁποῖος δὲ τις αὐτὸς ἂν ταῦτα ἐδωρήσατο, οὐδεὶς εἰρηκεν. — P. 181 A αὐτὸ καλὸν O, αὐτὸ καθ' αὐτὸ καλὸν VBS; at importunum interpolamentum jam Tur. circumscriptum, quod non magis tolerari par erat, quam p. 182 A πράγμα item vulgo post ὀτιοῦν interpositum. — P. 182 B τοῦτο τε pro γε ex conj. dedi, quia clarissima comparationis vis est, qua pariter ac φιλοσοφία et φιλογυμναστία tyrannis παιδεραστία invisa esse dicitur; nec p. 183 A quamvis desperato in loco a sententia philosophi aberrasse mihi videor emendando πλὴν φιλίας pro πλὴν τοῦτο φιλοσοφίας, quan-

quam vulgatae vestigia circumscribere quam tollere malui, quia fortasse etiam aliud in illis latet, neque repugnem, si quis *τοῦτο* in *τούτων* mutatum tueatur. *Φίλιαν* tantum eo acrius retineo, quo manifestius per totam hanc orationem id Pausanias agit, ut puerorum amores ad honestam amicitiae speciem revocet; eodemque exemplo perfidus amator in Phaedro c. 6—8 non amare se simulans turpem cupiditatem specioso *φιλίας* vocabulo occultare studet. — P. 183 B *αὐτοῦ* pro *αὐτῶν* requiri jam Orellius pone Isocr. π. *ἀντιδ.* p. 327 vidit idque vel invitit libris reposui, quia enallage, qua sola pluralem defendi posse Stallb. intellexit, tot singularibus antegressis prorsus inconcinna foret; eodem autem auctore p. 183 C *τοὺς ἐρασταῖς* pro *τοῖς ἐρασταῖς* scripsi, quia *διαλέγεσθαι* solemne est de amatore, qui puerum mulieremve tentat et ad consuetudinem stuprumque pellicere conatur; cf. Intpp. Aristoph. Plut. 1089 et Pierson. ad Moer. Attic. p. 131. Locum vel in optimis libris male habitum esse etiam *ἔτεροι* pro *ἐταῖροι* et *οἱ* pro *ἡ* in plerisque exstantia ostendunt, quorum posterius nollem Turicenses cum illo conjungendum potius quam cum VBS simplicem conjunctivum retinendum censuissent. Nec magis hos sequi potui p. 183 D, ubi vulgatam *αἰσχρόν μὲν οὖν* moxque *καλόν* δὲ tueri quam cum BS *αἰσχρῶς* et *καλῶς* recipere maluerunt, quorum prius certe etiam Oxon. multique alii codd. commendant; adverbii constructio elliptica eadem est, quae Euthyphr. p. 2 D: *ὀρθῶς γὰρ ἔστι τῶν νέων πρώτων ἐπιμεληθῆναι*: Cratyl. p. 381 C: *καλῶς δ' ἔστι διδασκαλιῶς*: Hipparch. p. 227 C: *ὀρθῶς δ' ἔστι τοῦτον ἡγείσθαι φιλοκροδῆ* etc. — P. 188 B *ἀλλ' ἀν' ὅμοια* H ex conj. pro *ἀλλ' ἀνόμοια*, quod ferri non posse intelligentes Orellius *ἀλλ' ἀν' ὅμοια*, Sommerus *ἀλλὰ ἀνομα*, Astius *ἀλλ' ἀτ' ὅμοια*, Reynersius et Winkelmannus *ἀλλὰ παντοῖα* proposuerunt; nostrum literis pariter ac sensui satisfactorum esse spero. — P. 188 C *περὶ* in omnibus fere libris servatum cancellis includere quam Stobaei fide cum BST prorsus ejicere malui, quia aliud subter eo latere potest, quanquam Winkelmanni (praef. Phileb. p. XII) conj. *θεραπευῆ* parum placet; eadem autem suspicionis nota mox verbis *τοὺς Ἐρωτας* addita importunum hoc structuræ impedimentum ex glossemate ad *α* adscripto ortum mihi videri significavi. — P. 193 B *ὡν* BS ex conj. Stephani, *ὡς* VT, quod haud scio an eorum errori debeatur, qui *τῶν δέ*, quia ad *τά δέ* respondet, sequentia respicere non posse existimarent. — P. 193 C *αὐτῶ* H, *αὐτῶ* VBST, quod tamen ab iis locis, qui ad indefinitum subjectum referuntur, prorsus alienum est; lenem spiritum et inferius exemplum tuebatur p. 200 E: *ταῦτα εἶναι αὐτῶ σωζόμενα*, et alia similia, ubi casus obliqui pronominis *αὐτός* fere ad ejus quod est *τις* significationem accedunt, ut Euthyd. p. 273 C, Gorg. p. 469 C, Hipp. maj. p. 296 A, pluraque apud Stallb. ad Phaedr. p. 32. — P. 197 C *κοίτην* δ' *ὑπνον νημηδῆ* H cum Guil. Dindorfio pro *κοίτην ὑπνον τ' ἐν κήδει*, qua in lectione non apparet, cur luctui potissimum amor quietem somnunque conciliare dicatur; quod autem praeclaram emendationem ita Voegelinus impugnavit, ut molles hos versus spondiacum exitum decere nega-

ret, hunc ipsum exitum apud antiquos mollissimum habitum esse testatur Quintil. IX. 4. 65; adde Lehrs. Quaest. epic. p. 310. Illud tantum sequi nolui, quod Dindorfius cum Fischero *ἀνέμοις* pro *ἀνέμων* scripsit, quia lenior genitivi tuendi ratio apparet, ubi cum ejusdem censore in Seebod. Bibl. crit. 1825, p. 527 *νηγεμίαν* cum antegresso *γαλήνην* jungimus, quod ipsi Homeri usui congruum etiam Winckelmannus in Act. soc. gr. Lips. T. II. p. 20 intellexit; neque adeo necesse est cum hoc *ἀνέμων* ad *κοίτην* trahi, quum sexcenties apud poëtas adjectivis negativis cognatorum substantivorum genitivi subjungantur, ut *ἀνατος κακῶν* Soph. Oed. Col. 786 aliaque multa apud Brunck. ad Oed. Tyr. 191 et Valcken. ad Eur. Phoeniss. p. 115. — P. 199 B *ὅποια δὲ ἂν* H ex librorum vestigiis, quos Stallb. presse secutus *ὅποια δ' ἂν* edidit; *ὅποια ἂν* VBST. — P. 199 E *ὁμολογῆν καὶ τοῦτο* H ex Stallbaumii conj. ab ipso tamen VBT lectioni *ὁμολογῆσαι* posthabita, etsi haec a libris vix majorem auctoritatem habet; hi enim certatim *ὁμολογεῖσθαι* exhibent, quod nisi quis ipsum cum Rückerto et Hommelio recipere voluerit, corrumpi certe ex nostro facilius quam ex *ὁμολογῆσαι* potuit. — P. 200 E *τὰ νῦν παρόντα* cancellis circumdedi, quia librorum varietas suspicionem movet ea ex antecedentibus male repetitis huc irrepsisse; Oxon. enim cum plurimis habet *μοι* (non ut Stallb. narrat *τά μοι*) *παρόντα*, Coisl. cum aliis *καὶ παρόντα*, unde vulgatae salis tenuia firmamenta esse apparet. — P. 201 D librorum omnium lectionem *ἀπ' ἔμμαντοῦ* restitui pro *ἐπ' ἔμμαντοῦ*, quod ex Bastii conj. BST receperunt; vulgatam merito tuitus est Sommerus in Seebod. Bibl. 1828, p. 90. — P. 203 E *σοφίας τε* O, *σοφίας τε αὐ* VBST, unde novum simul orationis membrum incipiunt; mihi tamen vel sensui magis convenire videtur, ut locum quoque Amoris inter sapientiam et inscitiam medium cum universa ejus natura, qualis antea describitur, presse jungamus. — P. 204 A *δῆλον* H, *δῆλον δὲ* VBST; at Oxon. plurimique alii pro *δὴ* habent *ὅτι*, quod quum certissime abjiciendum sit, *δῆλον* solum relinquere quam ex deterioribus libris otiosam particulam recipere malui. — P. 204 B *ἔροιο* H ex conj. jam in Zeitschr. f. Alterth. 1835, p. 245 proposita; *ἔρω* V, *ἔρα* ST cum Oxon. aliisque libris, quam lectionem Winkelmannus ad Euthyd. p. XII ad eam constructionem revocare conatus est, quam ipse nuper in Prooem. lectt. Gotting. 1850 protasis paratacticae nomine illustravi; eadem tamen cur hunc locum complecti non possem, dixi ibid. p. 8, nec potuit Voegelinus in edit. Turic. p. 11, quapropter veterem meam medelam ne nunc quidem abjiciendam censui. — P. 206 B *ἀεὶ* a BST cum uno codice eliminatum cum cancellis revocavi; quos vero p. 208 C Turicenses Astio et Rückerto auctoribus verbis *ἡ γὰρ ἀνδρὸς καὶ γυναικὸς συννοσία τόκος ἔστι* addiderunt, cum Stallb. sustuli, eodemque duce mox cum Oxon. *ἀθάνατον ἐνεσι* pro *ἔστι* scripsi. — P. 208 B *ἄλλη* δὲ *ἀδύνατον* pro *ἀθάνατον* Herm. ex Creuzeri conj. etiam Astio et Reynersio probata, cui quod Stallb. antecedens *καὶ τὰλλα πάντα* objecit, hoc appositionem ad *θνητῶν* solum continere oblitus est; *ἀθάνατον* autem machina ad *ἀθανασίαν* nulla indiget. — P. 208 C partim Bastium partim Astium

secutus, ἀλογίας περί in περί mutato, ἃ ἐγὼ εἴρηκα εἰ μὴ ἐννοεῖς  
 eonjuncti, ut hoc Diotima dicat: miraberis propter absurditatem, nisi quae  
 dixi recordaris, ubi animadverteris etc. — P. 210 C καὶ ἐὼν ante σμι-  
 νόδον ἀνδρός in κῶν mutari quam ἐὼν cum Astio et Stallb. eliminari le-  
 ninus fuit; nec quod ἔως pro ἔστ' ἂν rescipsi, audacius factum arbitror,  
 quum ipse Stallb. hoc extra hunc locum nusquam apud Platonem legi  
 animadverterit, optimi autem plurimique codd. pro eo καὶ habeant, quod  
 quo saepius cum ὧς confusum esse constat, eo propius nunc ad ἔως  
 quam ad ἔστ' ἂν conducit. — P. 212 C ἀλλίον O, ἀλλεῖον VBST; cf.  
 Pierson. ad Moer. p. 88. — P. 212 E ἐφ' ὅπερ cum aliis non paucis,  
 ἐφ' ὅπερ VBST, quod haud scio an finem potius propositum quam con-  
 silium animo conceptum significet; deinde vero ἀνειπὼν H ex conj.  
 Winckelmanni in Actt. soc. gr. T. II. p. 19 pro ἐὼν εἶπω, quod neque  
 Hommelio ἐὼν εἶπον scribendo sanari posse arbitror, quia omnes istiusmodi  
 parentheses vim sententiae debilitant; ἀνειπεῖν autem in renunciando  
 victore solemne est; quod si Alcibiades Agathonis doctrinae et pulchritu-  
 dinis velut palmam tribuere parat, eandem simul tanquam praeconem  
 pronunciare consentaneum est. — P. 213 C εἰώθεις O et V, εἰώθης BST  
 cum duobus libris, quorum Atticismum non est cur temere sequamur;  
 nec ἐπαυνεῖς mox cum BT scribi necesse esse acute Sommerus apud  
 Seebod. 1829, p. 564 intellexit; rectius egissent καὶ οὐ pro ὧς οὐ παρὰ  
 Aristοφάνει reponendo, quam confusionem quum latissime patere con-  
 stet, non nimium mihi indulgere visus sum, quum levi hac medela langui-  
 dentiam mutarem. — Item p. 213 E ἀναδήσωμεν H, ἀναδήσω VBST;  
 at Oxon. cum plurimis habet ἀναδήσωμεθα, quo pluralis certe numerus  
 commendatur; idemque Alcibiadis orationi magis convenit, ut suam et  
 Agathonis operam in coronando Socrate consociari velit. — Ibid. ἐπιποα  
 pro ἐπιποα ex Oxon. aliisque probatis libris recipere non magis dubi-  
 tavi, quam ipsi Tur. Phaed. c. 66 πύματα edere dubitarunt, quamvis  
 Phileb. c. 20 libri omnes longam vocalem tueantur; codd. in hoc genere  
 summam auctoritatem esse recte monet Schneiderus ad Rempubl. T. I.  
 p. 285, nec Lobeck. Paralipp. p. 425 productae formae ita favet, ut con-  
 trariorum exemplorum pondera spernat. — P. 214 B λειτρός O et V,  
 λητρός BST cum Coisl. aliisque deterioris notae libris; at poëticam  
 dialectum non magis servari necesse erat quam Phaedr. c. 1, ubi iidem  
 recte σὴν pro τεήν restituerunt, ibidemque c. 12 ξύνης ὃ σοι λέγω, non  
 τοι, ut Pindarum scilicet agnoscas; omissa praesertim poëtae mentione,  
 quo facto verba cum ipsius scriptoris oratione arctius coalescunt. —  
 P. 216 C ἐμοῦ ἀνούσατε O et V, μου BST; iidemque mox cum paucis  
 libris ἐγλυμμένος, ubi equidem ex O et V γεγλυμμένος revocavi; ita  
 enim etiam Herod. II. 136 τύπος ἐγγεγλυμμένος, Aelian. V. Hist. III.  
 45 ἄρμα διαγγεγλυμμένον, nec quod ipse Plato Republ. X. 14 ἐγγεγλυ-  
 μένον dixit, constanti legi magis quam euphoniae in hoc maxime com-  
 posito conspicuae tribuerim. — P. 216 D λέγων μὲν οὖν Herm. ex conj.

in Ritschelii Mus. Rhenan. T. IV. p. 443 proposita pro λέγω ὑμῖν, quae  
 verba plerique codd. ante εἰρωνεύμενος offerunt, editores vero praeter  
 Rückertum omnes neglexerunt, nisi quod Winckelmannus in praef. Turic.  
 T. XIX. p. VII λέγων ὃ φήμεροι in iis latere suspicatus est; ad nostram  
 medelam tuendam imprimis pertinent quae ad Apol. p. 32 de part. οὐ  
 passim a librariis omissa dicta sunt, pro qua ne quis οὐκ potius exspe-  
 cteret, cf. Alc. I. c. 19 et Theaet. c. 37: τὴν μὲν εἰδώς, τὴν δ' οὐκ, ἣν οἶδεν,  
 ἣν μὴ οἶδεν. — P. 218 D ἐαντοῦ τε καὶ εἰωθότως O cum permultis  
 libris pro ἐαντῶ εἰωθότως, quod tamen unus Winckelmannus ad Eu-  
 thyd. p. 45 nostro posthabendum esse intellexit, etsi hujus constructio  
 vix durior quam supra c. 24: τὸ μὲν ἀγαθὸν οἰκείον καλεῖ καὶ ἐαν-  
 τοῦ, neque alienum exemplum Phileb. c. 39: ἀρ' οὐκ ἐμφορόως ταῦτα  
 καὶ ἐχόντως ἐαντὸν τὸν νοῦν φήσομεν ἀποκρίνασθαι τὰ νῦν ἐηθέητα.  
 — P. 218 E ἀμύχανόν τοι κάλλος O et S, τε V, τι BT. — P. 219 E  
 διεπεφεύγει VS cum plurimis libris, διαπεφεύγει B cum uno Coisl-  
 niano, διαπέφευγε T cum uno Ven. Ξ, nescio cur, quum plusquamper-  
 fectum narrationi unice conveniat. — P. 221 B περισσοπῶν Bekk. eum-  
 que secutus Astius pro librorum lectione παρασσοπῶν, quam nollem ST  
 revocasset; mihi certe praepositionem ex antegresso παραβάλλον per-  
 peram repetitam videri jam ad Phaed. p. 59 E significavi, neque opinor  
 sufficiebat limos oculos conjicere, ut hostes pariter amicosque intiendo  
 Socrates comprehenderet. — P. 221 E γελοιοι O, πάνν γελοιοι VBST, quo  
 tamen, si recte reputaveris, sententiae vis non augetur, sed minuitur;  
 nam quae plane ridicula sunt, ea vel sanus homo rideat, nunc autem  
 externam tantum speciem risum excitare vult. — P. 222 A item Bekk.  
 et Astium secutus ἰδῶν αὐ τις scripsi pro ἂν, quod cum futuro junctum  
 justis dubitationibus obnoxium est; p. 223 D autem non solum ut Apol.  
 p. 18 D τραγωδιοποιὸν et κωμωδιοποιὸν ex optimis codd. revocavi,  
 sed etiam meo Marte καὶ ἔ ὥσπερ εἰώθει scripsi, ubi quod vulgo pro-  
 nomen editur ἀτόως, a libris fere omnibus prorsus abest, neque majore  
 auctoritatem habet quam gemino loco p. 175 C, cui dudum ex  
 Oxon. aliisque ἔ pro αὐτόν redditum est. Utriusque certe loci par causa  
 est, nec si illic pronominis reflexivi accusativus subjecti vim retinet, hic  
 offendet, ubi facile post καὶ absorberi poterat; vellem tamen utrique  
 nominativum ἔ — vel ἔ cum Göttl. ad Theod. gramm. p. 233 — reddere  
 liceret, quem a solis grammaticis testatum hic si usquam locum habere  
 scite Bekkerus annotavit; cf. Buttmann. Gr. ampl. T. I. p. 289.

Phaedr. p. 227 B τί δὲ V, τί δαὶ BST cum Oxon. secunda manu,  
 sed ut propter eandem causam suspectum sit; cf. ad Euthyphr. p. 4 A.  
 — Ibid. ποιήσασθαι VS, ποιήσεσθαι BT cum multis bonisque libris;  
 Oxon. tamen, ut recte Stallb. monet, vulgatae potius favere videtur,  
 eandemque grammatica ratio commendat, quam ἂν cum futuro aegre ad-  
 mittere modo monui. — P. 228 B ἰδῶν, quod male iterari nemo non  
 videt, nec tamen aut Stephanus ἰόντα aut Winckelmannus εἰς ὧν scri-  
 bendo persanavit, donec melior emendandi via aperiat, circumscripsi,  
 eandemque medicinam p. 229 D verbis ἢ ἐξ Ἀρείου πάγου — ἠεπάσθη  
 PLATO II.  
 b

adhibui, quae jam Bastius ex margine irrepsisse intellexit. Adstipulatur etiam Krischius in Stud. Gott. T. II. p. 946, nec video cur Heindorfius *αὐ* glossatoris esse posse neget; interpolationem autem id potissimum arguit, quod quae sequuntur non ad ipsam fabularum varietatem, sed ad interpretandi conamina spectant, quo Areopagi mentio nullo pacto pertinet. — P. 231 A *αὐτῶν* O, *αὐτῶν* VBST; cf. ad Sympos. p. 179 B. — P. 231 C *οὐ γ' ὄσον* Herm. ex Oxon. aliorumque vestigiis, qui habent *ὄπασον*: VBST *ὄτι ὄσον*, quod ex ipso hoc corrupto *ὄπασον* posterius effectum est. — P. 232 A *τὸ λέγειν* H cum nonnullis codd. haud malae notae, *τῷ λέγειν* VBT, *τε λέγειν* Stallb. ex unius libri margine, nescio quomodo spreta opportunissima lectione, cuius ut difficultas veteres depravationes facile explicat, ita elegantiam et Buttmannus agnovit et exempla ab ipso Stallb. ad Criton. c. 1 collata tventur; adde Lach. c. 17: *ἐγὼ αἰτίος . . . τὸ σὲ ἀποκρίνασθαι*, pluraque apud Kühner. Gr. gr. §. 643. — P. 232 E *αὐτοῖς*, cuius mirum in modum per singulos codd. sedes variatur, circumscripsi; p. 233 E autem cum Astio *προσαίτουσι* dedi pro Oxon. plurimorumque librorum lectione *προσερῶσι*, cui perperam editores simplex *ἐρῶσι* substituerunt; *ἐρῶν* et *αὐτῶν* confusa habemus etiam c. 13 extr. — P. 234 A *πανοραμῆνοις* H ex conj. Winkelmanni, quippe quae propius certe a librorum lectione *πανοράμῆνοι* absit, quam quod Stallb. ex uno codice edidit *πανορέμῆνοι*; ceterorum hariolationibus *ἀπολαυγᾶμῆνοι*, *πασάμῆνοι* etc. etiam facillius carebimus. — P. 235 A *καὶ οὖν* H, *καὶ δὴ οὖν* VBST; at Oxon. alique libri plurimi habent *δικαιοῦν*, cuius quum prima syllaba ex antegressa *αι* repetita videatur, solum *καὶ οὖν* restat, quod similiter usurpat Protag. c. 1. — Ibid. *ταῦτα* VS cum libris, *ταῦτά* BT cum Heindorfio praeter necessitatem; cf. Spec. Plutarch. p. 42. — P. 235 B *μηδένα ποτὲ* moxque *πιθέσθαι* O, *μηδὲν ἂν ποτὲ* et *πιθέσθαι* VBST; at particulae *ἂν* vim jam verbum *δύνασθαι* continet, *πιθέσθαι* autem etiam in prosa oratione recte dici ad Plaedon. extr. monitum est. — P. 235 D *ἕτερα ὑπόσχεσις* H ex conj. Wexii ad Soph. Antig. T. II. p. 79, propius certe ad librorum vestigia accedente quam vulg. *ὑποσχέσθαι*, quae tamen ipsa nostrae magis quam librorum lectioni *ὑποσχέσει* favet, si quidem illa ab eo demum profecta est, qui medium *ὑποσχέσθαι* potius quam activum *ὑπέχειν* requiri putaret. At *ὑπόσχεσις* commode verti potest *suscipere*, cui *ἕτερα* eodem modo additur, quo sup. p. 234 E *ἕτερα τούτων μείζω*: quod autem BST cum Oxon. aliisque libris dederunt *ἕτερα ὑποσχέσει*, et *ἕτερα* prorsus otiosum habet et infinitivum pro imperativo tam inconcinne infert, ut nihil durius inveniri possit. — P. 236 D *πρὸς βίαν* O, recte probante Astio, *πρὸς βίαν* VBST, quod ne quis pedestri orationi aptius existimet, promiscuum usum testabitur Bergler. ad Aristoph. Vesp. 462. — P. 236 E *ἐπιδείξειν μηδ' ἐξαγγελεῖν* H, *μητ' ἐπιδείξειν μητ' ἐξαγγελεῖν* VBST; at Oxon. prius *μητε* omittit, multique alii pro secundo solum *τ'* habent, quod haud scio an ita ortum sit, ut quum initio *μηδὲ* scriptum esset, alius, qui *μητε* — *μητε* praeferret, *τ* pro *δ* suprascriberet, quod deinde totius particulae locum occupavit. — Item p. 237 C

*πότερον* ante *ἐρῶντι* cum Oxon. aliisque omisi; particulam etiam ab indirecta interrogatione abesse posse p. 270 D, Theaetet. c. 16 et 22 aliaque exempla a Stallb. ad Remp. I. 2 collecta docent. — P. 238 D *ἀγαγή* VS, *ἀγαγή* BT cum Oxon. aliisque; quod tamen cur non probarem, jam in Jahn. N. Jahrb. 1834, T. VII. p. 418 dixi. Reliquum locum antiquissima Dionysii Halicarnassensis auctoritate tutum tangere nolui; quanquam nihil ad sententiae plenitudinem defore arbitror, si *νικῆσασα* ut glossema tolleretur. — P. 240 E *ἐγκαίρους τε καὶ ἐπαίρους* O, *ἐκαίρους τε ἐπαίρους* VBST cum deterioribus libris, etsi particulam vel ii tuentur, qui *ἐγκαίρους* post eam inseruerunt; id ipsum tamen ostendit mature vim ejus negligi coeptam esse, quae haec est, ut laudes *quoque*, quas amasius ab amatore audiat, intempestivas atque importunas accidere itaque ne has quidem miseram illius fortunam lenire et consolari intelligamus. Contra c. 18 *οὐσαν* post *ἐπίπονον* cum Oxon. aliisque non exiguis expunxi. — P. 241 D *ἤμην σε μεσοῦν αὐτοῦ* Herm. ex Oxon. aliorumque vestigiis, qui *αὐτοῦ* certe claris literis offerunt, nec *σὲ* abesse vel sequens *ἐρεῖν* patitur, cui aegre *λόγον* pro subjecto dederis; *ἤμην γε μεσοῦν αὐτὸν* VBST, at *μεσοῦν* etiam *in media re versari* significat, ut Symp. c. 3 *μεσοῦν δειπνοῦντας*, cumque ipso genitivo Politic. c. 8 *μεσοῦσιν ἅμα τῆς πορείας*, Republ. X. 15 *τὰ δὲ καὶ μεσοῦν τούτων* etc. *Γε* si quis abesse nolit, commodiorem locum inveniet post *καίτοι*, ubi in vulg. multisque libris legitur; optimi tamen non addicunt. — P. 242 A *ἡ δὴ καλονομένη σταθερά* cum Ruhnken. ad Tim. lex. p. 235 et Heindorfio ut glossema notavi, itemque cum Astio c. 20 *τό*, quo *δαιμόνιον* a substantivo *σημεῖον* distingui non debebat; licet enim illud etiam absolute ponatur, hoc tamen semper mente supplendum est. — P. 244 D *τῶν γενῶν ἦν* H, *γενομένων ἦν* V, *τῶν γενῶν ἦ* BST; at dura est verbi *εἶναι* ellipsis, quam ne Astius quidem aut Krischius *αὐ* *δὴ* in *ἄτε* mutando lenierunt; praetereaque articulus offendit, qui per totum hunc locum a *μανίας* vocabulo abest, quia omnia illa genera sub unam dementiae notionem cadere, non certam quandam dementiae in singulis conspici Plato censet. Neutrum autem pronominis *αὐ* *δὴ* post masculina non magis offendet quam Symp. c. 19 *ὁ δὴ* post *εὐσχημοσύνη* aliaque apud Heind. ad Gorg. p. 47. — P. 245 A *τοιὰῦτα μέντοι* O cum multis, *μέν σοι* VBST; at dativus ethicus a reliqua loci majestate abhorret. — P. 246 B *θνητὸν καὶ* O, *θνητὸν τε καὶ* VBST; at utriusque nominis separatim ratio redditur. — P. 246 D *ψυχῇ* quia in plerisque libris exstat, quamvis a Tur. recte eliminatum, tamen c. Stallb. cancellis notare malui. — P. 249 D *ἰασίν τινος* H ex conj. pro *τινα*, quia singulas medicinae partes prisca Graeci non distinguebant, neque in antecedentibus sequentibusve *τις* nisi ad hominum genus refertur. — P. 251 C *τὸν ἕμερον* cum Krischio l. c. p. 1004 cancellis liberavi, eodemque auctore mox *ἐκάστη*, quod Turic. cum Astio in *ἐκάστη* mutaverant, cum VBS revocavi, quia *βλάστη* vix singulatum distribui posse videtur. — P. 254 A *τελευτῶντες* O, *τελευτῶντε* VBST, ut mox *ἀγομένω*: at vide ne diversa participiorum ratio ipsa numeri enallage significetur, ut Protag.

c. 8: *ἡμέτην ἄγοντε τὸν Προδίκιον, ἀναστήσαντες ἐν τῆς κλίνης.* — P. 255 D οὐδ' ὅ τι H ex Buttmanni conj. a Stallb. quoque probata; οὐδ' ὅ τι VBST, ubi tamen οὐτε non habet quo commode referatur, neque adeo οὐτε — οὐτε sententiarum nexus facile admitteret. — P. 256 A μη ἴτα nunc in οἷός ἐστι vis particulae continetur. — P. 256 D ἐπονοραίου O et V, ὑπονοραίου BST cum plurimis libris et Eusebio; at ὑπὸ γῆς non quod sub coelo fiat, sed quod ad coelum tendat, opponi sibi postulat; recteque etiam Astius vulg. retinuit. — P. 260 B ὅτε σπουδῇ O, ὅτε δὴ σπουδῇ VBST. — P. 261 B σχολάζοντες O et S, σχολάζοντε VBST; cf. sup. p. 254 B. — P. 266 A σκαιὰ VBS, τὰ μὲν σκαιὰ T cum paucis libris, nescio cur; cf. Phaed. c. 55, Cratyl. c. 3 et 17, Theaetet. c. 28, Phileb. c. 21 aliaque apud Stallb. ad Protag. p. 330. — P. 268 C εἶποιεν H ex conj. Stephani et Heindorfii ad Cratyl. p. 32. — εἶποι VBST, quod nollem Stallb. ex disjunctiva part. ἦ vi tuitus esset. — P. 270 B ἰατρικῆς ὄσπερ καὶ δηπορικῆς O cum plurimis libris; δηπορικῆς ὄσπερ καὶ ἰατρικῆς VBST, obliti veteres in comparando saepe contrarium ejus ordinem sequi, quo nos uti solemus. Rectius Stallb. mox cum VB ἐπιποιήσειν servavit, quod Tur. cum paucis codd. in ἐπιποιήσαι mutarunt; eademque causa est p. 270 C partic. καὶ μὲν, quibus illi ex uno eod. οὖν adjecerunt. — Ibid. πιδέσθαι O pro πείδεσθαι; cf. sup. p. 235 B. — P. 269 D ἀριθυμησαμένους H ex conj. pro ἀριθυμησάμενος, cui accusativum substituendum esse jam Heindorfius intellexit; singularis tamen longius ab elementorum vestigiis recedit. — P. 271 D τοιοῖο O, τοιοῖοδε VBST; at sequ. τοῖα etiam masculinum tuebatur; cf. τοῖαν, ἢ τοῖαν, τοῖον ἢ τοῖον Republ. IV. 7 et 13. — P. 272 C αἰρή H ex conj. pro ἀπρή, quod nec per se facile accusativum ὀδόν admittit, neque hujus loci sententiae convenit, qui eligendi potius quam discedendi verbum requirit. *Αἰρή* secundam personam mediū, non tertiam activi esse vix moneri opus est. — P. 273 D νῦν δηλοδομεν O et νῦν idem significare ignorarunt; cf. c. 42 init. et Theaetet. c. 14. Melior auctoritas p. 274 D lectionis ἀπέδειξε pro ἐπέδειξε, quam liberter amplexus essem, nisi Oxon. tamen vulgatae favere videretur; eademque religione p. 275 A cum VS retinui ἐνδοθεν, quod BT iisdem scripsi; p. 278 A ἐν cum Stallb. circumscriptum; p. 279 B autem non potui non ad librorum omnium lectionem ἐξάμενον redire, quia dualis, quem ex Bekk. conjectura ST receperunt, in sequ. quoque νῶν pro μοι postularet. — Alcib. I. p. 105 D ὡς ἐφης O, ὡς φης VBST; at eodem exemplo vel proxime antecedente φημι imperf. ἐφης legimus Gorg. p. 466 E, ubi ne quis ἐφηςθαι expectet, vicissim noster locus prohibebit. — Ibid. καὶ ἀνοῦσαι a BST cum paucis libris sublata, etsi καὶ a plurimis abest, tamen quum Oxon. utrumque teneat, cum cancellis revocavi; p. 106 E autem manifestum glossema post πόλει vulgo insertum, sed jam a ST merito circumscriptum (ἐνδείξασθαι ὅτι αὐτῇ παντὸς ἄξιος εἶ, ἐνδει-

ξάμενος δὲ ὅτι οὐδὲν ὅ τι οὐ παραντίκα δυνήσεσθαι) Oxon. auctoritate prorsus sustuli; nec p. 108 C dubito quin quamvis antiquius interpolamentum (habet enim jam Oxoniensis), Platone tamen etiam indignius, οὐπω δύνασαι — τέχνη ἔχει meo jure notarim. — P. 110 C ἐν ποίῳ H cum Dobraeo Advers. I. p. 155, ἐν ποίῳ VBST cum libris; at cf. ad Sophist. p. 236 B. — P. 111 C φάσκουσιν O, φάσκουσαι VBST, recte utique, si totum enunciatum ad reliquam sententiam pertinere certum esset; mihi vero antiquissimorum codd. lectio glossema potius ad ἀμφιβητοῖσι adscriptum arguere videtur. — P. 112 E οὐκ ἐπίσταμαι H, οὐδὲν ἐπίσταμαι VBST, at tenui codd. fide, quorum optimi συνεπίσταμαι, alii οὐ συνεπίσταμαι, duo iique jam superius omissio καὶ ἀνοῦσαι commendati ipsum quod edidi praebent; acceditque antecedentium testimonium, ubi solum ἐπίστασθαι περὶ ὧν, non ἐπίστασθαι τι exstabat. — P. 114 E λέγοις H cum Proclo, λέγεις VBST; iidemque mox αὐτὸς σὺ σαυτοῦ, ubi ego αὐτὸς σοῦ praetuli; σαυτοῦ enim ab Oxon. aliisque optimis abest, quumque αὐτὸς solum pro σὺ dici possit (cf. Heusd. Spec. p. 96), satius visum est σὺ in σοῦ mutare. — P. 117 B ἢ φράσω O, ἢ ἐγὼ φράσω VBST; at etiam Alcibiades non σὺ φράσον, sed simpliciter φράσον respondet. — P. 118 A καὶ ἢ ἐπονείδιστος ἀμαθία ἢ ἀνοῦσαι ut intempestivum additamentum circumscriptum; nam posterius demum hanc ἀνοῦσαι speciem ἀμαθίας infamia notari declaratur. — P. 119 A item ut p. 124 B temperare mihi non potui, quominus κοινῇ βουλή pro κοινῇ βουλή scriberem; cui emendationi etsi praeter cod. Par. F unus Olympiodorus favet, tamen eo leniorem existimo, quo saepius vel Oxon. Iota sine ulla causa adscriptum; necessariam autem esse ipsa proverbii natura arguit, qualem similia exempla κοινὸς Ἐρμῆς vel κοινῇ ναῦς, κοινὸς κινδυνός (Aristaen. Epist. I. 17) produnt. Vix enim quicquam commode nisi ἔστω supplementis; ne quis autem κοινῇ certe retinendum censeat, ut βουλή pro βουλευτέον dictum sit, conf. Crit. c. 10: τοῦτοις οὐκ ἔστι κοινῇ βουλή, ubi ipsum nostrum proverbium continuae orationi insertum est pariter ac Theag. c. 2 συμβουλή ἑσθὸν χρῆμα. — P. 119 B εἶδει ἂν τὸν VBS, εἶδει αὐτὸν τὸν T cum O, cui tamen nunc ne illud quidem concesserim, ut cum Astio ἂν αὐτὸν scribatur; errorem ipsa constructio satis arguit. — P. 119 C ἐμοῦ O et V, ἐμαντοῦ BST ex duobus libris praeter necessitatem; immo si quid mutandum, non equidem cum Buttmanno ὑπὲρ τε σοῦ καὶ τοῦ ἐμοῦ ἔρωτος, sed ὑπὲρ τοῦ σοῦ τε καὶ ἐμοῦ ἔρωτος ederem; vulgata enim non mutuum Socratis et Alcibiadis amorem, sed eum significat, quo Socrates Alcibiadem, Alcibiades rempublicam complectitur. — P. 121 B προγόνους δέοι O cum aliis bonis, προγόνους σε δέοι VBST, quod interpolasse videntur, qui transitum a prima persona ad secundam clare indicari vellent. Indidem mox τοῦ τε pro τῶ τε γένους ὄγκῳ recepi, quod plerisque libris invitis recentiores omnes retinuisse miror; nec magis parcendum erat p. 121 D voci ὅτι ante κάλλιστος, quam ab Oxon. omissam ad augendam certe superlativi vim non desideramus. — P. 122 A παρασκευάζει B ex conj. Schleiermachi, παρασκευάζων VST cum libris, quod tamen non arbi-